Gregorius tituli sancti Vitalis presbiter cardinalis

Leo tituli sancte Crucis in I(e)r(usa)l(e)m presbiter cardinalis

30 Rogerius tituli sancte Anastasie presbiter cardinalis

Petrus Portuensis et sancte Rufine episcopus

Ioh(anne)s Sabinensis episcopus

Nicholaus Tusculanen(sis) episcopus

Gregorius ad Velum aureum sancti Georgii diaconus cardinalis

35 Guido sancti Nicolai in carcere Tull(iano) diaconus cardinalis

Petrus sancti Angeli diaconus cardinalis

<sup>152)</sup> S. Br. IX 44 Anm. 16.

**Elene<sup>a)</sup>, domine<sup>b)</sup> Gallurensi<sup>1)</sup>.**

(|) Laudes et grates referre debes Altissimo, quod illam in oculis nostris  
 vgl. Le 1, 30 gratiam invenisti, ut dilectum filium T(rasmundum), consobrinum nostrum,  
 tibi concederemus in sponsum<sup>2)</sup>, virum utique nobilitate conspicuum, pru-  
 dentia circumspectum, fortitudine strenuum et moribus adornatum. Recep-  
 vgl. Nm 30, 4, 7 to itaque iuramento in animam tuam a dilecto filio .. Galtellensi electo<sup>3)</sup>  
 super federe matrimonii consumando ipsum in Sardiniam destinamus cum  
 eo numero personarum, quem idem suggestit electus; venisset autem cum  
 \* fol. 90r pluribus, si necessitas postulasset et de ipsius electi consilio processisset, \*  
 qui statum terre plene cognoscit. Ei ergo dedimus firmiter in mandatis, ut 10  
 te sicut personam suam diligat et<sup>c)</sup> honoret, terram tuam custodiat<sup>c)</sup> et de-  
 fendat et homines tuos iuste ac benigne pertractet, ita quod per eius indus-  
 triam et virtutem nostro accedente patrocinio et favore tam tibi quam terre  
 tue sperata debeant commoda provenire.

Quocirca nobilitatem tuam monemus at(tentius) et per apostolica tibi 15  
 scripta precipiendo mandamus, quatinus eundem consobrinum nostrum  
 honorifice ac devote recipias et cum eo initiatum coniugium sollempniter et  
 iocunde consumes eique sic studeas complacere, quod ab eo sincerissime diligi  
 debeas et officiosissime honorari. Nos quoque, qui licet indigni locum Christi  
 tenemus in terris, ad honorem et profectum tuum tanto propensiori studio 20  
 intendamus, quanto arctiori nobis fueris affinitate coniuncta<sup>4)</sup>.

Datum Rome apud sanctum P(etrum), V Idus Maii<sup>d)</sup>, anno nono.

**69.**

*Innocenz III. trägt dem Domdekan und dem Subdekan von Poitiers und dem Dekan (Guillotus?) von Aizenay auf, zu untersuchen, ob die beiden päpstlichen Briefe an den Bischof (Heinrich) von Saintes, die der Magister C. Rufus zur* 25

68. <sup>a)</sup> Migne: Helenae. <sup>b)</sup> Migne: Dominicae. <sup>c—e)</sup> Fehlt bei Migne. <sup>d)</sup> Migne fügt hinzu:  
 pontificatus nostri.